

Zamawiający Gmina Czarnia na podstawie art.38 ust.1 oraz ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019r. poz.1843) informuje o wpłynięciu wniosku o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia FUK.271.30.2020 „Wymiana urządzeń grzewczych w ramach projektu pn. Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza w Gminie Czarnia”

W odpowiedzi na wniosek Zamawiający wyjaśnia co następuje:

1. Dotyczy kotłów pelletowych małej mocy - czy Zamawiający zgodzi się na brak konieczności wyposażenia komory paleniskowej kotła w tzw. **dyszę dopalającą**, o ile kocioł spełniał będzie kryteria emisyjne i sprawności określone dla klasy piątej według PN-EN 303.5 – 2012 jak i wymagania dla Eco Design.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na niewyposażenie komory paleniskowej kotła w tzw. dyszę dopalającą.

2. Dotyczy kotłów pelletowych małej mocy - co Zamawiający miał na myśli, pisząc że komora paleniskowa jest ograniczona przez pionowe przegrody wodne? Każde palenisko ma jakieś ściany wodne pionowe. Czy Zamawiający dopuści kocioł o układzie spalin mieszanym, pionowo – poziomym, z wykorzystaniem płomieniówek, zwłaszcza że taka konstrukcja stosowana jest przez ponad 90% producentów, którzy to automatycznie pozostaliby wykluczeni z postępowania przetargowego?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że opis kotłów nie ogranicza przegród wodnych kotła jedynie do ścian pionowych. W związku z powyższym, kotły powinny być wyposażone w przegrody wodne pionowe i mogą być wyposażone w przegrody wodne poziome.

3. Dotyczy kotłów pelletowych małej mocy – czy Zamawiający zgodzi się na brak konieczności zastosowania wentylatora wyciągowego spalin, o ile producent, w swojej sprawdzonej i przebadanej, posiadającej odpowiednie zaświadczenia konstrukcji, takiego elementu nie posiada i nie jest on wymagany dla poprawnej pracy kotła?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza kotłów bez zastosowania wentylatora wyciągowego spalin.

4. Dotyczy kotłów pelletowych małej mocy – czy Zamawiający będzie wymagał funkcjonalności w postaci możliwości zastępczego spalania drewna kawałkowego, jako funkcjonalności niezgodnej z obowiązującym prawem? Rozporządzenie Ministra Przedsiębiorczości i Technologii z dnia 21 lutego 2019, które to mówi „W kotłach z automatycznym sposobem zasilania paliwem stałym zakazuje się stosowania elementu konstrukcyjnego pozwalającego na ręczne zasilanie paliwem”, zakazuje takiej funkcjonalności.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zastępczego spalania drewna kawałkowego w kotłach pelletowych. Zamawiający oświadcza, iż informacja w tym zakresie, która pojawiła się w dokumentacji technicznej jest wynikiem omyłki.

Celem postępowania o udzielenie zamówienia „**Wymiana urządzeń grzewczych w ramach projektu pn. Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza w Gminie Czarnia**” jest dokonanie wyboru najkorzystniejszej oferty w sposób optymalny, zachowując wszelkie zasady konkurencyjności oraz zachowując zgodność z ustawą Prawo Zamówień Publicznych.

WÓJT

mgr inż. *Marek Piórkowski*